
 
 

Sprawozdanie z wizyty w ramach Staff Mobility for Teaching w Bolu Abant Izzet Baysal 

University w Turcji (rok akademicki 2025/2026) 

 

W dniach 13–17 kwietnia 2026 roku odbyłyśmy wizytę Staff Mobility for Teaching w ramach 

programu Erasmus+ w uczelni partnerskiej w Bolu w Turcji. Celem naszej mobilności było 

prowadzenie zajęć dla studentów oraz rozwój współpracy międzynarodowej z pracownikami 

Uczelni przyjmującej. 

Bolu to średniej wielkości miasto położone w północno-zachodniej Turcji, pomiędzy Ankarą 

a Stambułem. Region słynie z walorów przyrodniczych, licznych terenów leśnych oraz jezior, 

w szczególności Parku Narodowego Yedigöller. Miasto stanowi ważny ośrodek akademicki 

i studencki.  

         

Uczelnią goszczącą był Abant İzzet Baysal University – uniwersytet publiczny, oferujący 

szeroką gamę kierunków studiów i aktywnie uczestniczący w programach mobilności 

akademickiej. Kampus uczelni wyróżnia się bardzo dobrą infrastrukturą dydaktyczną i 

badawczą. Wszyscy pracownicy Uczelni wywarli na nas ogromne wrażenie pod względem 

organizacji, gościnności oraz dużej otwartości na współpracę.  

 

 



 
 

W trakcie pobytu przeprowadziłyśmy cykl wykładów dla studentów kierunku biologia. Zajęcia 

miały charakter interaktywny i spotkały się z dużym zainteresowaniem studentów, którzy 

aktywnie uczestniczyli w dyskusjach i zadawali pytania. Wymiana doświadczeń 

międzykulturowych była cennym elementem naszych spotkań. 

    

 

 

Istotną częścią mobilności była współpraca z pracownikami Uczelni przyjmującej. Odbyły się 

spotkania z kadrą akademicką, miałyśmy okazję zobaczyć bazę dydaktyczną, laboratoria i 

zapoznać się z projektami realizowanymi na Wydziale.  

Wymieniłyśmy doświadczenia dotyczące metod nauczania, aktywizacji studentów oraz 

wykorzystania nowoczesnych narzędzi dydaktycznych. 

 



 
 

    

 

Odbyło się również spotkanie organizacyjne z koordynatorem programu Erasmus+ oraz 

przedstawicielami władz Wydziału (https://ajanda.ibu.edu.tr/universitemize-erasmus-

kapsaminda-uluslararasi-akademik-ziyaret/).  

 

 

Podczas wizyty szczególny nacisk położyłyśmy na promocję naszego Uniwersytetu. W trakcie 

spotkań ze studentami i pracownikami zaprezentowałyśmy ofertę dydaktyczną, kierunki 

studiów, potencjał naukowy oraz możliwości wyjazdów w ramach programu Erasmus+.  
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